

Protokół
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów
w dniu 21 listopada 2024 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Posiedzenie odbyło się stacjonarnie z wykorzystaniem systemu do głosowania Rada24. Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności zawarta w protokole z systemu Rada24 stanowi załącznik do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

SPRAWY NAUKOWE

Przewodnicząca RN pełniąca również funkcję przewodniczącej Komisji Doktorskiej oznajmiła, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Marcina Różańskiego odbyła się 7 listopada br. Komisja Doktorska przyjęła publiczną obronę rozprawy doktorskiej i wystąpiła do Rady Naukowej ILiNM z wnioskiem o nadanie mgr. Marcinowi Różańskiemu stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Marcina Różańskiego. Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 89/2024** w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Marcina Różańskiego.

3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo mgr. Marcinowi Różańskiemu.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym

załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 90/2024** w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo mgr. Marcinowi Różańskiemu.

Po głosowaniu na posiedzenie został zaproszony dr Marcin Różański. Przewodnicząca Rady Naukowej ILiNM dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US poinformowała o pozytywnym głosowaniu i podjęciu przez Radę Naukową uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo. Przewodnicząca złożyła gratulacje dr. M. Różańskiemu, życząc dalszych sukcesów i rozwoju naukowego. Dr Marcin Różański podziękował przewodniczącej RN, członkom komisji doktorskiej oraz całej Radzie Naukowej za pozytywne głosowanie.

Przewodnicząca przeszła do kolejnych punktów porządku obrad.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej w Instytucie Literatury i Nowych Mediów na rok 2025.

Dyrektor ILiNM poinformował, że otrzymana subwencja na utrzymanie potencjału badawczego wynosi 391 153 zł w tym rezerwa rektora 126 564 zł, która jest do dyspozycji Instytutu na potrzeby związane z postępowaniami awansowymi.

Dyrektor ILiNM dr hab. Piotr Krupiński, prof. US wyjaśnił, że w subwencji na utrzymanie potencjału badawczego są uwzględnione m. in. środki na wynagrodzenia osobowe, publikacje naukowe, organizacje konferencji, na krajowe i zagraniczne podróże służbowe, opłaty konferencyjne pracowników, tłumaczenia artykułów naukowych, szkolenia pracowników, wynagrodzenia dotyczące dodatków zadaniowych i materiały biurowe.

Wobec braku uwag i zgłoszeń nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 91/2024** w sprawie opinii dotyczącej projektu planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej w Instytucie Literatury i Nowych Mediów na rok 2025.

POZOSTAŁE SPRAWY

5. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 17 października 2024 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 17.10.2024 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów z dnia 17 października 2024 r.

6. Wolne wnioski.

Głos zabrała dr Barbara Braid, odnosząc się do ostatniej Rady Nauki, na której przedstawione zostały wyniki publikacyjne na listopad 2024 roku. Instytut Literatury i Nowych Mediów ma wypełnione prawie 100 procent przewidywalnej kategorii B+, a dla kategorii A prawie 80 procent przewidywalnego planu. Pani doktor nawiązała

do poprzedniej ewaluacji i przypomniała, że Instytut też miał wypełnione kryterium I dla poziomu kategorii A, ale punktację obniżyło kryterium II i III i finalnie dyscyplina otrzymała kategorię B+.

7. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca RN prof. Klaudia Koczur-Lejk poinformowała członków, że kolejne posiedzenie Rady Naukowej ILiNM zaplanowane jest na 19 grudnia br.

8. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów – nie ogłoszono komunikatów.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Protokół sporządziła:
mgr Katarzyna Orłowska

dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/